

Akademischer Senat der Universität Bremen XXVIII/2. Sitzung, 30.10.2019

Beschluss-Nr. 8969

Wahl der AS-Koordinierungsgruppe des XXVIII. Akademischen Senats hier: Neuwahl der Mitglieder der AS-Koordinierungsgruppe

Vorlage Nr. XXVIII/17

Die Statusgruppe der Dekan\*innen wählt einstimmig **Herrn Prof. Dr. Jochen Zimmermann** (FB7) als Mitglied und **Herrn Prof. Dr. Thorsten Gesing** (FB2) als Stellvertretung.

Die Statusgruppe der Hochschullehrenden wählt einstimmig Frau Prof. Dr. Rita Groß-Hardt (FB2) als Mitglied und Frau Prof. Dr. Jutta Günther (FB7) als Stellvertretung.

Die Statusgruppe der wissenschaftlichen Mitarbeitenden wählt einstimmig **Herrn Dr. Enno Lork** (FB2) als Mitglied und **Herrn Ralf Streibl** (FB3) als Stellvertretung.

Die Statusgruppe der Mitarbeitenden aus Technik und Verwaltung wählt einstimmig **Frau Anja Stöckl** (Dez.3) als Mitglied und **Frau Ulrike Hübner** (FB9) als Stellvertretung.

Die Statusgruppe der Studierenden wählt einstimmig **Frau Annabel Grab** als Mitglied und **Herrn Dominik Lange** als Stellvertretung.